Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

начальная общеобразовательная школа № 7

с художественно-эстетическим направлением

г. Грязи Грязинского муниципального района

Липецкой области

ПРИКАЗ

09.01.2025                                                                                                                  № 1 -о

г. Грязи

Об организации питания детей

в МБОУ НОШ № 7 во II полугодии

2024-2025 учебного года.

         В целях  укрепления здоровья детей, числящихся  в составе

общеобразовательных организаций, на основании постановления администрации

Грязинского муниципального района Липецкой области от  20.12.2024 года №1954 «О

мерах  по   организации   питания обучающихся в образовательных  организациях

Грязинского  муниципального  района во втором полугодии 2024-2025 учебного  года» и во

исполнение  Закона  Липецкой области от 30 декабря 2004 года № 166-ОЗ «О социальной

поддержке обучающихся и дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Липецкой области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать питание обучающихся следующим образом:

 -    одноразовое  горячее питание, предусматривающее наличие горячего блюда, не

считая горячего напитка,  для обучающихся по образовательным программам начального

общего образования (за исключением учащихся с ограниченными возможностями

здоровья, учащихся из числа детей-инвалидов, детей из многодетных семей) из расчета 100

рублей  за счет средств областного бюджета;

  -  двухразовое (из расчета 153 рубля в день на одного обучающегося за счет средств

областного бюджета) для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

учащихся из числа детей-инвалидов, детей из многодетных семей;

  -  трехразовое (из расчета 207 рублей в день на одного обучающегося за счет средств

областного бюджета) для обучающихся, посещающих ГПД, оба родителя или один из

родителей которых являлись военнослужащими, лицами, проходившими службу в войсках

национальной гвардии РФ и имеющими специальное звание полиции, и погибли при

выполнении задач в ходе специальной военной операции;

- трехразовое ( из расчета 155 рублей в день на одного обучающегося, в  том числе 100

рублей в день за счет средств областного бюджета , 55 рублей за счет родительской

доплаты) для обучающихся, посещающих группы продленного дня;

2. Предусмотреть денежные выплаты детям, обучающимся по заключению медицинских

организаций на дому, числящимся в составе МБОУ НОШ №7, в размере социальных

выплат, установленных  для каждой категории граждан.

   3. Классным руководителям, воспитателям  нести персональную ответственность за

точность указанных в заявке данных и организацию питания обучающихся.

     4. Классным руководителям, учителям – предметникам, воспитателям   присутствовать

во время приема пищи обучающимся в соответствии с графиком питания.

Директор                                     Фокина Е.И.

		2025-04-10T08:00:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 С ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКИМ НАПРАВЛЕНИЕМ Г. ГРЯЗИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа